О создании рабочей группы по реализации пилотного проекта по применению
электронных международных транспортных накладных e-CMR при осуществлении
международных грузовых автомобильных перевозок в государствах – членах
Евразийского экономического союза

Распоряжение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 11 марта 2025 года
№ 20.
      Во исполнение  Совета Евразийской экономической комиссии от 29 распоряжения
ноября 2024 г. № 37 и в целях содействия реализации пилотного проекта по
применению электронных международных транспортных накладных e-CMR при
осуществлении международных грузовых автомобильных перевозок в государствах –
членах Евразийского экономического союза (далее – пилотный проект):
      1. Создать рабочую группу по реализации пилотного проекта (далее – рабочая
группа).
      2. Руководителем рабочей группы является член Коллегии (Министр) по энергетике
и инфраструктуре Евразийской экономической комиссии.
      Руководителю рабочей группы:
      определить регламент работы рабочей группы;
      утвердить состав рабочей группы, сформированный на основании предложений
государств – членов Евразийского экономического союза.
      3. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его опубликования на
официальном сайте Евразийского экономического союза.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии Б. Сагинтаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан